
Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887

PORTARIA Nº 1249/2015-DAF/CGP DE 07/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/156601.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Ponta de Pedras, no período 
de 22/05 a 25/05/2015, a fi m de realizarem atendimento 
itinerante de 1ª fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Carmem Ariadne 
Cavalcanti dos 

Santos

Aux. 
Trânsito

792.274.652-00 57198699/1

Maria Rosimeire 
Medeiros de Deus

Assist. 
Trânsito

140.435.802-15 55588879/1

Sílvia Corrêa 
Martins

Assist. 
Trânsito

392.401.422-15 57197142/1

Bruno César 
Gemaque da F. 

Santos

Tec. Info. 686.347.732-72 055587708/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1250/2015-DAF/CGP DE 07/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/152983.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Capitão Poço, 
no período de 11/05 a 25/05/2015, a fi m de realizar vistorias 
veiculares, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
E l a i n e 
A l v e s 
Pereira

Vistoriador 454.699.112-68 54196282/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1253/2015-DAF/CGP DE 07/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/150455.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Cametá, no 
período de 11/05 a 25/05/2015, a fi m de realizar atendimento 
de habilitação na Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria dos Anjos 
Duarte Trindade

Assist. 
Trânsito

116.009.502-72 57194008/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1258/2015-DAF/CGP DE 07/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/177496.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Capitão Poço, no 
período de 11/05 a 25/05/2015, a fi m de realizar serviço de 
atendimento de habilitação e retaguarda, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio 
Júnior 
Pereira 
Penha

Assist. 
Trânsito

708.302.072-87 55589137/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1273/2015-DAF/CGP DE 11/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/188762.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Breves, no período de 20/05 
a 22/05/2015, a fi m de participar da Audiência Pública de 
Elaboração do PPA 2016-2019, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Emerson 
Almeida Lima

Anal. 
Adm. 
Fina.

166.245.642-53 57175957/1

Gleydson 
José Miranda 

da Paixão

Anal. 
Adm. 
Fina.

639.827.062-20 54192298/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1274/2015-DAF/CGP DE 11/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/171569.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Monte Dourado, no período de 28/05 
a 03/06/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 1ª 
fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Martinho 
Jorge 

Rodrigues 
Leal

Assist. 
Trânsito

303.716.002-00 55588481/1

Abelardo 
Rufi no 

Barges Neto

Assessor 011.614.762-88 5892409/4

Ederson 
Jenner 
Arrelias 
Costa

Anal. Adm. 
Fina.

640.461.332-87 57175936/1

Adriano 
Ferreira 
Miranda

Tec. Info. 685.679.522-04 57196169/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1275/2015-DAF/CGP DE 11/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/169831.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Dom Eliseu para o município de Rondon do 
Pará, no período de 18/05 a 01/06/2015, a fi m de exercer a 
função de vistoriador na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Joabes 
Martins 
Garcia

vistoriador 690.040.643-20 57201351/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1276/2015-DAF/CGP DE 11/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/187388.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Jurutí, no período de 19/05 
a 29/05/2015, a fi m de participarem de itinerante para 
regularização veicular, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

H u m b e r t o 
Paulo Mauro 
Filho

A s s i s t . 
Trânsito

099.233.572-87 57194460/1

Vera Lúcia da 
Silva Campos

Anal. Adm. 
Fina.

089.540.892-91 57192793/1

Patrick Fialho 
Vieitas

Tec. Info. 842.442.082-91 57196230/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1278/2015-DAF/CGP DE 11/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/182218.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 
21/05 a 25/05/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Roseane 
de Fátima 
Cardoso 
Damaso 

ag. 
trânsito

300.754.242-15 57200357/1

Gleydson 
Monção 
Araújo

ag. 
trânsito

784.312.552-34 57201966/1


